



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REF.	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.841,73
1.1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	R\$ 325,34	R\$ 3.253,40
1.1.2	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.400,79	R\$ 0,42	R\$ 588,33
1.2			TERRAPLANAGEM				R\$ 3.796,13
1.2.1	SINAPI	74151/1	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	280,16	R\$ 2,80	R\$ 784,44
1.2.2	SINAPI	72900	TRANSPORTE DE EXPURGO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	350,20	R\$ 7,07	R\$ 2.475,89
1.2.3	SINAPI	74034/1	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153HP	M3	350,20	R\$ 1,53	R\$ 535,80
1.3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				R\$ 43.588,91
1.3.1	SINAPI	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.400,79	R\$ 1,53	R\$ 2.143,20
1.3.2	COMP.	CPU002	BASE DE CASCALHO DE BOA QUALIDADE COMPACTADO MECANICAMENTE E=20 CM INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE	M3	280,16	R\$ 44,22	R\$ 12.388,58
1.3.3	COMP.	CPU003	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI.	M2	1.400,79	R\$ 4,72	R\$ 6.607,03
1.3.4	SINAPI	97914	TRANSPORTE DE AGREGADO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM	M3XKM	336,19	R\$ 1,87	R\$ 628,67
1.3.5	COMP.	97802	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL SIMPLES, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_01/2018	M2	1.400,79	R\$ 5,76	R\$ 8.068,55
1.3.6	COMP.	CPU004	MICRORREVESTIMENTO ASFÁLTICO A FRIO E=0,8 CM	M2	1.400,79	R\$ 9,82	R\$ 13.752,88
1.4			URBANIZAÇÃO				R\$ 13.789,59
1.4.1	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	400,23	R\$ 27,47	R\$ 10.992,62
1.4.2	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE COM MICROESFERAS DE VIDRO RESINA ACRILICA	M2	90,05	R\$ 31,06	R\$ 2.796,97
1.5			TOTAL GERAL				R\$ 65.016,36

João Dourado, terça-feira, 9 de abril de 2019

Cassiano M. Cardoso Dourado
 Engenheiro de Produção Civil
 CREA: 43938-D/BA
 ART: